Re: Fwd: Fwd: Proposta Comercial 125-21

Assunto: Re: Fwd: Fwd: Proposta Comercial 125-21
De: Ronaldo Reis - CESAMA <rgreis@cesama.com.br>

Data: 09/03/2021 08:45
Para: Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br>

Bom dia Natalina!

Pode aceitar o orgamento.

Em 09/03/2021 08:24, Natalina - CESAMA escreveu:

Bom dia Ronaldo!
Segue para a sua avaliagao.

Att;Natalina

-------- Mensagem encaminhada --------
Assunto: Proposta Comercial 125-21
Data: Thu, 21 Jan 2021 14:30:48 -0300
De: Vendas <vendas@blastercontroles.com.br>

'Donilson - CESAMA' <dlopes@cesama.com.br>, "'destinatarios-nao-
revelados:"" @bartf0027.email.locaweb.com.br

Para:

Boa tarde, Donilson

Segue em anexo a proposta comercial para a sua andlise.

Obs. S6 o item 5 que atendemos

Quero aproveitar a oportunidade de apresentar a nossa empresa, segué em anexo a
apresentacdo dos nossos produtos e servigcos e segue também o nosso escopo de
acreditacdo ( RBC).

1€ 09/03/2021 08:4¢



Re: Fwd: Fwd: Proposta Comercial 125-21

Nosso objetivo é trabalhar com dedicagdo para oferecer-lhes a cada dia os melhores
produtos e servigos, buscando sempre o habito de exceléncia no atendimento e na

qualidade, com pregos competitivo

Fico no aguardo pela confirmagdo do recebimento.
Qualquer duvida coloco-me a disposigdo.

Deise Claudina
Dpto. Comercial
Blaster Controles
Pabx. (11)2548-1500
Fone: (11)2691-1500

Celular /WhatsApp: (11) 9.4725-7882/(11) 94725-7881

Site: www.blastercontroles.com.br

Nosso objetivo é atender suas necessidades, e através do nosso trabalho, buscar sua
satisfacdo!

09/03/2021 08:4!
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Re: Fwd: Fwd: Proposta Comercial 125-21

nf4

Blasier L'ﬂ&fl‘ﬂlﬂs

ta Modigha & Comérein LTDA

Laboratério acreditado pela CGCRE para calibragao de instrumentos de medicio de vazdo massica,
vazdo volumétrica, totalizadores de volume e totalizadores de massa, sob a identificacdo CAL 667.

De: Donilson - CESAMA [mailto:dlopes@cesama.com.br]
Enviada em: quinta-feira, 21 de janeiro de 2021 13:40
Para: destinatarios-nao-revelados:

Assunto: RC 75262 - EQUIP ELETRICA -DEME

Boa tarde!

Solicito especial atengdo no orgamento dos itens relacionados no anexo.

Favor enviar cotagdo via e-mail: dlopes@cesama.com.br em até 03 dias uteis.

***EAVOR INFORMAR A MARCA DO MATERIAL COTADO

Frete: CIF — JUIZ DE FORA/MG

Pagamento: FATURA - 30 dias ap6s entrega do material em nosso almoxarifado.

FAVOR INFORMAR OS DADOS CADASTRAIS E BANCARIOS DA EMPRESA PARA
PAGAMENTOS

CNPJ - 21.572.243/0001-74

Estamos recebendo apenas a Nota Fiscal Eletronica.
Desde ja agradeco e aguardo retorno.

Atenciosamente:

09/03/2021 08:4



\
' Re: Fwd: Fwd: Proposta Comercial 125-21

Donilson Lopes da Rosa
Assistente Administrativo E‘s A MA
Departamento de Compras e Estogque (DECE ‘

{32) 3692-9332 ﬂg““ @& v de

Natalina Borges Francisco
Supervisora de Compras e Cadastro de Material
Departamento de Compras e Estoque (DECE)
{32) 3692-9331
CNPJ: 21.572.243/0001-74

"CESAMA

dggua é vida
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e e e e e T
R: Arnoldo Felmanas , 166 - Veleiros
S3o Paulo -SP  CEP - 04774-010
Blaster Controles Tl 24H 55-(1) 34725-7882 B B 2%48-1500 ou 26811500
Blaster Sistema de Medigao e Comercio Ltda. Tel 24H 55-(1f) 94732-0260 | www.blastercontroles.com.br
Vendas@blastercontroles.com.br

—_——————————
Data: 21/01/2021

Oferta N*17a/2|

Vendedor (a): Deise Claudina

Foto real em Miniatura

Empresa: CESAMA
Contato: Donilson
Telefone: (32) 3692-9332
Email: dlopes@cesama.com.br

Produtos:

(x) Medidor de Vazéo Tipo Rotéametro.

( ) Medidor de Vazéo Tipo Turbina.

( ) Medidor de Vazo Tipo Calha Parshall.

( ) Medidor de Vazao Tipo Eletromagnético.

( ) Medidor de Vazao Tipo Vortex.

( ) Medidor de Vazéo Tipo Hidrometro.

( ) Medidor de Vazao Tipo Engrenagens Ovais.
( ) Medidor de Vazao Massico Efeito Coriolis.

Quantidade: (08) Pecgas
Modelo: BLI - 7000 PP - PP o
Comprimento: 330 mm S
Maior Largura: 75 mm 5
Faixa de Vazao: 100 ~1.000 LPH -
Fluido:  Agua
Temperatura: 25°C ( Max 70°C ) t j
Presséo: Max.10 bar
Tubo de Medigédo Em: Policarbonato = 5
Conexao ao Processo: (X) Rosca ( )Flange S i
Rosca de Processo: @1 1/4" BSPF 5]
Porca: Polipropileno. g
Material dos Terminais: Polipropileno.
ltem 5
Valor Unitario: R$ 330,00
Condicdes de Fornecimento.
01 Prazo de Entrega: 2 Dias Uteis Apds a Confirmacéo do Pedido.
02 Prazo de Pagamento: 28 dias Apds o Faturamento.
03 Impostos: Inclusos
04 Local de Retirada: Blaster Controles
05 Validade Da Proposta: 30 dias
06 Embalagem Padrao: Sem Custo Adicional
07 Garantia: 12 Meses Sobre Defeito de Fabricacéo.

08 O material so sera propriedade do cliente quando for efetuado pagamento.
09 Blaster Solugées de Medigéo e Comercio EIRELI

10 Dado bancario Banco Itati Agencia 7237 Conta corrente 23323-9

11 CNPJ (33.842.902/0001-24) Inscricdo Estadual (126.207.378.114).

12 NCM -9028.2010

|
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Re: Fwd: Fwd: RES: RC 75262 - EQUIP ELETRICA -DEME

1of5

Assunto: Re: Fwd: Fwd: RES: RC 75262 - EQUIP ELETRICA -DEME

De: Ronaldo Reis - CESAMA <rgreis@cesama.com.br>
Data: 09/03/2021 08:46
Para: Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br>

Bom dia Natalina!

Pode aceitar o orgamento.

Em 09/03/2021 08:25, Natalina - CESAMA escreveu:

Bom dia Ronaldo!
Segue para a sua avaliagao.

Att;Natalina

-------- Mensagem encaminhada --------
Assunto: Fwd: RES: RC 75262 - EQUIP ELETRICA -DEME
Data: Tue, 9 Mar 2021 07:47:37 -0300
De: Meire Conde <mconde@cesama.com.br>
Para: Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br>

-------- Mensagem encaminhada --------
Assunto: RES: RC 75262 - EQUIP ELETRICA -DEME
Data: Tue, 26 Jan 2021 12:18:05 +0000
De: Belon, Jorge <Jorge.Belon@gemue.com.br>
Para: dlopes@cesama.com.br <dlopes@cesama.com.br>

CC: Gregori, Aldo <Aldo.Gregori@gemue.com.br>

Bom dia Donilson,

09/03/2021 08:5



Re: Fwd: Fwd: RES: RC 75262 - EQUIP ELETRICA -DEME

Cotamos somente os itens 4/5/6/7. Os demais estamos declinando porque n3o faz parte da

linha Gemd.

Segue anexo:

Cotacdo Comercial 189390-0.
e Condicdes gerais de venda.

e Catalogos R677 - 800 .
Cadastro Gemd.

Dados Bancarios Gemii:

- BANCO BRASIL 5/A (001} AG: 0982-2 | CfC:10.3759-5

- BANCO BRADESCD 54 {237] AG: 0926-1 | CfC:8.771-8

- BANCO ITAU S/A {341] AG: 0548 CfC: 00905-5

- CAIXA ECOMONICA FEDERAL {104) AG: 4266 CfC: 00900818-0 OP 003
- BANCO SANTANDER (033} AG: 3508 CfC: 13-001792-9

Como se trata de produtos importados, as aliquotas do ICMS podem sofrer variagdes
decorrentes da atualizacdo da FCI, conforme previsto na Cldusula quarta do Convénio ICMS
38 de 2013. No momento de emitir a nota fiscal é necessério gerar FCI (Ficha de Contetdo
Importado), desta forma o ICMS pode sair com 4% ou 12% (Base Reduzida 8,8%) quando se

aplica.

Os rotametros s3o fornecidos com certificado padrio de conformidade Gemu. Caso tiver
necessidade de certificado de calibracdo, podemos fornecer porém é cobrado a parte
porque se trata de servigo executado por laboratério contratado e a calibragdo é feita em
trés pontos da escala (Consultar disponibilidade e Custo).

Caso decidir confirmar a compra e necessitar que seja faturado, favor enviar dados
cadastrais e referéncias comerciais com e-mail e nimero de telefone para analise e

liberagdo de crédito.

20of5 09/03/2021 08:5



Re: Fwd: Fwd: RES: RC 75262 - EQUIP ELETRICA -DEME

30f5

Obrigado.

Atenciosamente / Best regards
Jorge Luis Belon

Coordenador Comercial | Sales Coordinator

Lider Global de Mercado | World market leader 2021

Pela quinta vez consecutiva | For the fifth time in a row

& WirtschaftsWoche |

. GLOBAL
% MARKET
LEADER
Champion
2021

GEMO
Vaives, Process and Control
systems for steriie applications |

e Snsiuten

AN g

GEMU IndUstria de Produtos Plasticos e Metallrgicos Ltda.

Rua Marechal Hermes, 1141.

CEP: 83.065-000 - S50 José dos Pinhais - Parand - Brasil
Telefone: + 55 41 3382 — 2425

Direto: + 55 41 2106 - 0061

jorge.belon@gemue.com.br

www.gemu-group.com/pt_BR/

09/03/2021 08:.
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Re: Fwd: Fwd: RES: RC 75262 - EQUIP ELETRICA -DEME

De: Kliemann, Ines <Ines.Kliemann@gemue.com.br>
Enviada em: quinta-feira, 21 de janeiro de 2021 14:12
Para: Belon, Jorge <Jorge.Belon@gemue.com.br>
Assunto: ENC: RC 75262 - EQUIP ELETRICA -DEME

De: Donilson - CESAMA <dlopes@cesama.com.br>
Enviada em: quinta-feira, 21 de janeiro de 2021 13:40
Assunto: RC 75262 - EQUIP ELETRICA -DEME

Boa tarde!

Solicito especial atengdo no orgamento dos itens relacionados no anexo.

Favor enviar cotagdo via e-mail: dlopes@cesama.com.br em até 03 dias uteis.

***EAVOR INFORMAR A MARCA DO MATERIAL COTADO — Produto de Fabricagdo Gemii.

Frete: CIF — JUIZ DE FORA/MG

Pagamento: FATURA - 30 dias apds entrega do material em nosso almoxarifado.

FAVOR INFORMAR OS DADOS CADASTRAIS E BANCARIOS DA EMPRESA PARA
PAGAMENTOS

CNPJ —21.572.243/0001-74
Estamos recebendo apenas a Nota Fiscal Eletrdnica.
Desde ja agradego e aguardo retorno.

Atenciosamente:

Donilson Lopes da Rosa
Assistente Administrativo E:g A MA
Departamento de Compras e Estoque (DECE ‘

(32) 3692-9332 Ggua é vida
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Re: Fwd: Fwd: RES: RC 75262 - EQUIP ELETRICA -DEME

Natalina Borges Francisco
Supervisora de Compras e Cadastro de Material
Departamento de Compras e Estoque {DECE} ‘ ‘ ES A MA

(32) 3692-9331
CNPJ: 21.572.243/0001-74 agua é vida
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Re: Fwd: Fwd: RES: RC 75262 - EQUIP ELETRICA -DEME

1of5

Assunto: Re: Fwd: Fwd: RES: RC 75262 - EQUIP ELETRICA -DEME

De: Ronaldo Reis - CESAMA <rgreis@cesama.com.br>
Data: 09/03/2021 08:46
Para: Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br>

Bom dia Natalina!

Pode aceitar o orgamento.

Em 09/03/2021 08:25, Natalina - CESAMA escreveu:

Bom dia Ronaldo!
Segue para a sua avaliagdo.

Att;Natalina

-------- Mensagem encaminhada --------
Assunto: Fwd: RES: RC 75262 - EQUIP ELETRICA -DEME
Data: Tue, 9 Mar 2021 07:47:37 -0300
De: Meire Conde <mconde@cesama.com.br>

Para: Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br>

-------- Mensagem encaminhada --------
Assunto: RES: RC 75262 - EQUIP ELETRICA -DEME
Data: Tue, 26 Jan 2021 12:18:05 +0000
De: Belon, Jorge <Jorge.Belon@gemue.com.br>
Para: dlopes@cesama.com.br <dlopes@cesama.com.br>

CC: Gregori, Aldo <Aldo.Gregori@gemue.com.br>

Bom dia Donilson,

09/03/2021 09:31



Re: Fwd: Fwd: RES: RC 75262 - EQUIP ELETRICA -DEME

Cotamos somente os itens 4/5/6/7. Os demais estamos declinando porque ndo faz parte da

linha Gemd.

Segue anexo:

e Cotacdo Comercial 189390-0.
e Condic¢des gerais de venda.

e Catadlogos R677 - 800 .

e Cadastro Gemd.

Dados Bancarios Gemii:

- BANCO BRASIL 5/A (001} AG: 0882-2 | CfC: 1037595

- BANCO BRADESCO SfA {237) AG:0926-1 | C/C:8.7718

- BANCO ITAU S/A (241) AG: 0548 C/C: 00905-9

- CAIXA ECONDMICA FEDERAL {104) AG: 4266 | C/C:DO900818-0 OP 003
- BANCO SANTANDER (033} AG:3908 | C/C:13-001792-9

Como se trata de produtos importados, as aliquotas do ICMS podem sofrer variagdes
decorrentes da atualizagdo da FCI, conforme previsto na Clausula quarta do Convénio ICMS
38 de 2013. No momento de emitir a nota fiscal é necessério gerar FCI (Ficha de Contetdo
Importado), desta forma o ICMS pode sair com 4% ou 12% (Base Reduzida 8,8%) quando se

aplica.

Os rotametros s3o fornecidos com certificado padrdo de conformidade Gemii. Caso tiver
necessidade de certificado de calibracdo, podemos fornecer porém é cobrado a parte
porque se trata de servigo executado por laboratdrio contratado e a calibragdo é feita em

trés pontos da escala (Consultar disponibilidade e Custo).

Caso decidir confirmar a compra e necessitar que seja faturado, favor enviar dados
cadastrais e referéncias comerciais com e-mail e numero de telefone para analise e

liberagdo de crédito.

2 of 5 09/03/2021 09:3(



Re: Fwd: Fwd: RES: RC 75262 - EQUIP ELETRICA -DEME

3of5

Obrigado.
Atenciosamente / Best regards
Jorge Luis Belon

Coordenador Comercial | Sales Coordinator

Lider Global de Mercado | World market leader 2021

Pela quinta vez consecutiva | For the fifth time in a row

& WirtschaftsWoche |

LEADER

Champion
2021

GEMU

Vaives, Process and Control
systems for steriie applications

Sriizien

AOW] g5

GEMU Industria de Produtos Plasticos e Metaltrgicos Ltda.

Rua Marechal Hermes, 1141.

CEP: 83.065-000 - S3o José dos Pinhais - Parana - Brasil
Telefone: + 55 41 3382 — 2425

Direto: + 55 41 2106 - 0061

jorge.belon@gemue.com.br

www.gemu-group.com/pt_BR/

09/03/2021 09:3(



Re: Fwd: Fwd: RES: RC 75262 - EQUIP ELETRICA -DEME

4 of 5

De: Kliemann, Ines <Ines.Kliemann@gemue.com.br>
Enviada em: quinta-feira, 21 de janeiro de 2021 14:12
Para: Belon, Jorge <Jorge.Belon@gemue.com.br>
Assunto: ENC: RC 75262 - EQUIP ELETRICA -DEME

De: Donilson - CESAMA <dlopes@cesama.com.br>
Enviada em: quinta-feira, 21 de janeiro de 2021 13:40
Assunto: RC 75262 - EQUIP ELETRICA -DEME

Boa tarde!

Solicito especial atengdo no orgamento dos itens relacionados no anexo.

Favor enviar cotagdo via e-mail: dlopes@cesama.com.br em até 03 dias uteis.

***FAVOR INFORMAR A MARCA DO MATERIAL COTADO — Produto de Fabricagdo Gemii.

Frete: CIF — JUIZ DE FORA/MG

Pagamento: FATURA - 30 dias ap6s entrega do material em nosso almoxarifado.

FAVOR INFORMAR OS DADOS CADASTRAIS E BANCARIOS DA EMPRESA PARA
PAGAMENTOS

CNPJ —21.572.243/0001-74
Estamos recebendo apenas a Nota Fiscal Eletronica.
Desde ja agradego e aguardo retorno.

Atenciosamente:

Donilson Lopes da Rosa

Assistente Administrativo ES MA
Departamento de Compras e Estoque (DECE ‘

{32) 3692-9332 ﬂg"ﬂ e v “

09/03/2021 09:31
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| Re: Fwd: Fwd: RES: RC 75262 - EQUIP ELETRICA -DEME

Natalina Borges Francisco

Supervisora de Compras e Cadastro de Material
Departarmento de Compras e Estoque {DECE) ‘ ‘ ESA M A
(32) 3692-9331

CNPJ: 21.572.243/0001-74 dgua é vida

5of5 09/03/2021 09:3C
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Identificacao do emitente
AVK Valvulas do Brasil Ltda
Avenida Vitoria R Martini, 435
Vitoria Martini - Indaiatuba - SP

Cotacao de Vendas

15/01/2021
11:48:46

AVKVALVES-BR\COELHGSL

A CEP: 13347-613 - Tel.: (19) 3936-5936 COT/21/01211 Pagina 1
comercial@avkbr.com.br
www.avkbr.com.br
C.N.P.J.: 08.714.102/0001-80 - |.E.: 353.249.371.114
DESTINATARIO / REMETENTE:
NOME / RAZAO SOCIAL: CONTATO: CNPJ / CPF:
COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL 215722430001-74
ENDEREGO: BAIRRO / DISTRITO: =,
AVENIDA BARAO DO RIO BRANCO9 10 11 ANDARES, 1843, 9 10 11 ANDARES CENTRO 36013-020
MUNICIPIO: FONE / FAX: UF: INSCRICAO ESTADUAL:
JUIZ DE FORA 32 3692-9333 MG ISENTO
DADOS DO PRODUTO / SERVIGO:
coDIGo DESCRIGAO NeM crop | uwo | ame | virounm | vir.ToaL | viricms | wrien | ALQfAUQ} OB
1 | os15075Ba400002 | YALV: CAVETAFLANGE GP. CURTO D130 PN10£18.5400,+ 8481.80.93 | 6.107 | Pecs 3 900,00 2.700,00 256,51 0,00 12,00 | 0,00 | 15012021
2 | 0100758400902 | VALV GAVETAFLANGE CP. CURTO BNT00}PN10/16:54007+ 8481.80.93 | 6.107 | Pcs 2 600,00 1.200,00 114,00 0,00 12,00 | 000 | 150172021

CALCULO DO IMPOSTO:

BASE DE CALCULO DO ICMS: VALOR DO ICMS: BASE DE CALCULO ICMS ST: VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

3.087,63 370,51 0,00 0,00 3.900,00

VALOR DO FRETE: VALOR DO SEGURO: DESCONTO: OUTRAS DESP. ACESSORIAS VALOR DO IPI: VALOR TOTAL DA NOTA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.900,00
INFORMAGOES COMPLEMENTARES:

OBSERVACOES FINANCEIRAS/COMERCIAIS

Validade da proposta (dias): 15

Produto Sujeito a ST

para Revenda

Impostos: IPI 5% para Tubo

Impostos: IPI atualmente isento para Vélvulas e Acessérios

Garantia dos Materiais: 12 Meses

Modalidade de frete:

CIF

Condigao de Pagamento: 28DIAS

CONHEGA NOSSA LINHA COMPLETA DE PRODUTOS!
- Valvulas Gaveta Corpo Curto/Chato e Longo PN10, 16, 25 e 40 com cunha emborrachada para flanges,

bolsa PVC e JE2GS com cabecote ou volante - Valvulas Gaveta de Grandes Diametros
- Valvulas de Retencéo Portinhola Unica e Mdltiplas - Valvulas de Controle - Ventosas Triplice Fungéo

- Luvas de Tolerancia e Adaptadores de Grande Tolerancia e muito mais!




Re: Fwd:

SOLICITACAO DE ORGAMENTO RC 75262 -MATERI...

Assunto: Re: Fwd: SOLICITACAO DE ORCAMENTO RC 75262 -MATERIAL ELETRICO
De: Ronaldo Reis - CESAMA <rgreis@cesama.com.br>

Data: 09/03/2021 10:02

Para: Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br>

Bom dia!

Pode aceitar o orgamento.

Em 09/03/2021 09:40, Natalina - CESAMA escreveu:

Bom dia Ronaldo!
Segue para a sua avaliacdo.

Att;Natalina

-------- Mensagem encaminhada --------
Assunto: Re: SOLICITACAO DE ORCAMENTO RC 75262 -MATERIAL ELETRICO
Data: Tue, 9 Mar 2021 09:31:36 -0300
De: Vendas Edilson <vendas@edilsoneletrica.com.br>

Para: Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br>

Ola
Segue cotacgdo solicitada.

No aguardo

Rodrigo Gomes
Dep. de Vendas
Fone: (32) 3215 -4473 WhatsApp: (32) 98405-1201

Em ter., 9 de mar. de 2021 as 08:22, Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br>

escreveu:

Bom dia!

1of2

09/03/2021 10:3(



Re: Fwd: SOLICITACAO DE ORCAMENTO RC 75262 -MATERI...

20f2

Segue a nossa solicitagao de orgamento anexo.

Favor informar na proposta o valor unitério, total, marca e prazo de entrega.
Condicdes comerciais: Frete CIF, impostos inclusos e pagamento faturado 30
dias.

Favor informar os dados para o depdsito bancario.

Desde ja agradego e aguardo retorno até 2 dias Uteis.

Atenciosamente,
Natalina Borges Francisco

Supervisora de Compras e Cadastro de Material
Departamento de Compras e Estogue (DECE) ‘ ‘ Eg A MA

(32) 3692-9331
CNPJ: 21.572.243/0001-74 dgua é vida

Natalina Borges Francisco
Supervisora de Compras e Cadastro de Material
Departamento de Compras e Estoque {DECE]
{32) 3692-9331
CNPJ: 21.572.243/0001-74

"CESAMA

aggua é vida

09/03/2021 10:3(



venedita. fxx

) Orcamento de venda s/02/2021

ORO100000001~
Loja: 01 EDILSON ELETRICA LTDA Data: 09/03/2021
Vendedor: 0008 - RODRIGO GOMES
Cliente: 000167 - COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL
Ehnﬂarego: AV BARAO DO RIO BRANCO, 1843 - CENTRO - JUIZ DE FORA - MG CEFP .
CODIGO DESCRICﬁD QUANT. PRECO UNIT. DESC. TOTAL
0152398 PRDRLEO TRIF &3 7MTS SUBTERRANECD 1.00 2,350.00 0.00 2,350.00
Forma de Pagamento valor Troco Valor dos Produtos 2,350.00
FATURADO 280D 2,350.00 0.00 | [ (=) Desconto 0.00
{+) Acréscimos 0.00
(=) Valor da Nota 2 ,350 .00

Validade da proposta: 01 dia
W&o aceitamos devolugdes de fios, cabos, barramentos
e tubos vendidos a metro ou materiais pedidos por encomenda

Contropisn Sistamas para Informstica Ltda Pégina 1



Re: Fwd: SOLICITACAO DE ORCAMENTO RC 75262 -MATERI...

1of2

Assunto: Re: Fwd: SOLICITACAO DE ORCAMENTO RC 75262 -MATERIAL ELETRICO

De: Ronaldo Reis - CESAMA <rgreis@cesama.com.br>

Data: 09/03/2021 18:19
Para: Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br>

Boa noite!

Pode aceitar o orgamento.

Em 09/03/2021 15:10, Natalina - CESAMA escreveu:

Boa tarde Ronaldo!
Segue para a sua avaliagdo.

Att;Natalina

-------- Mensagem encaminhada --------
Assunto: Re: SOLICITACAO DE ORGAMENTO RC 75262 -MATERIAL ELETRICO

Data: Tue, 9 Mar 2021 14:26:36 -0300
De: Vendas Edilson Elétrica <vendas@edilsoneletrica.com.br>
Para: Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br>

Boa tarde.

Vamos ter para lhe atender apenas o Padrdo de 63A.

Valor: RS 2.290,00 ( entregue montado pronto para instalacdo ).

att;

10/03/2021 07:4¢



Re: Fwd: SOLICITACAO DE ORCAMENTO RC 75262 -MATERI...

20f2

GILRo Diego Castro

ﬁ(\’ )@ Supervisor de vendas
7/ AN

Son eV WhatsApp: (32) 8405-1201
Endereco: Av. Brasil, 7935 - Mariano
Procépio - Juiz de Fora
E-mail: vendas@edilsoneletrica.com.br

Em 09/03/2021 08:22, Natalina - CESAMA escreveu:

Bom dia!
Segue a nossa solicitagdo de orgamento anexo.

Favor informar na proposta o valor unitério, total, marca e prazo de entrega.
CondicBes comerciais: Frete CIF, impostos inclusos e pagamento faturado 30 dias.

Favor informar os dados para o depésito bancario.
Desde ja agradego e aguardo retorno até 2 dias uteis.

Atenciosamente,

Natalina Borges Francisco
Supervisora de Compras e Cadastro de Material
Departamento de Compras e Estoque {DECE)
(32) 3692-9331
CNPJ: 21.572.243/0001-74

"CESAMA

dgua é vida

Natalina Borges Francisco

Supervisora de Compras e Cadastro de Material
Departamento de Compras e Estoque {DECE] ‘ ‘ ESA M A
{32) 3692-9331
CNPJ: 21.572.243/0001-74 dgua é vida

10/03/2021 07:4¢€



Re: SOLICITACAO DE ORCAMENTO RC 75262 -MATERIALE...

1 ~F1

Assunto: Re: SOLICITACAO DE ORGAMENTO RC 75262 -MATERIAL ELETRICO
De: Vendas Edilson Elétrica <vendas@edilsone|etrica.com.br>

Data: 09/03/2021 14:26
Para: Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br>

Boa tarde.

Vamos ter para Ihe atender apenas o Padrdo de 63A.

Valor: RS 2.290,00 ( entregue montado pronto para instala¢do ).

att;
P Diego Castro
‘8,, g Supervisor de vendas
%Oﬂ E\aé\ WhatsApp: (32) 8405-1201

Enderego: Av. Brasil, 7935 - Mariano
Procépio - Juiz de Fora
E-mail: vendas@edilsoneletrica.com.br

Em 09/03/2021 08:22, Natalina - CESAMA escreveu:

Bom dia!
Segue a nossa solicitagdo de orcamento anexo.

Favor informar na proposta o valor unitario, total, marca e prazo de entrega.
Condigbes comerciais: Frete CIF, impostos inclusos e pagamento faturado 30 dias.
Favor informar os dados para o depdsito bancario.

Desde j& agradego e aguardo retorno até 2 dias uteis.

Atenciosamente,
Natalina Borges Francisco

Supervisora de Compras e Cadastro de Material
Departamento de Compras e Estoque {DECE)} ‘ ‘ Es A MA

(32) 3692-9331 . 2
CNPJ: 21.572.243/0001-74 agua é vida

09/03/2021 15:1(
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Re: Fwd: ELETRO GUIMARAES IRMAOS LTDA - Orgamento: ...

Assunto: Re: Fwd: ELETRO GUIMARAES IRMAOQS LTDA - Orcamento: 02155406DAV
De: Ronaldo Reis - CESAMA <rgreis@cesama.com.br>

Data: 10/03/2021 10:29
Para: Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br>

Bom dia!

Pode aceitar o orgamento.

Em 10/03/2021 10:16, Natalina - CESAMA escreveu:

Bom dia Ronaldo!
Segue para a sua avaliagdo.

Att;NAtalina

-------- Mensagem encaminhada --------
Assunto: ELETRO GUIMARAES IRMAOS LTDA - Orgamento: 02155406DAV

Data: Wed, 10 Mar 2021 10:07:00 -0300
De: Eletro Guimardes Irmdos Ltda. <vendas@eletroguimaraesjf.com.br>

Para: natalina@cesama.com.br

Bom dia,

Segue orgamento solicitado.

Att,
Junior/vendas

CEOSoftware Sistemas CSDefAR v20.11.1

10/03/2021 10:41



' Re: Fwd: ELETRO GUIMARAES IRMAOS LTDA - Or¢amento: ...

Natalina Borges Francisco
Supervisora de Compras e Cadastro de Material
Departamento de Compras e Estoque {DECE} ‘ ‘ ESA M A
(32) 3692-9331
CNPI: 21.572.243/0001-74 dgua é vida

2 0f2 10/03/2021 10:4



@ 1 - ELETRO GUIMARAES IRMAOS LTDA - TEL 3257-8700

Orgamento de Venda
Gerenciador do Sistema v20.12 rev 9.0

Namero Emissao Vend NatOp Cliente Desconto  Acréscimo Valor
02155406DAV  09/03/2021 041 501 000126-CIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL (CESAMA) 1.648,90
Condigao de Pagamento Requisitado por
2-BOLETO 28 DIAS
Caodigo Cédigo Original Descrigao Quant Unid Prego % Desc Total
000828 PADRAO 3X 63/7,0X102X2,25/SUB/COMPL 1 UND 1.648,90 1.648,90
1.648,90

Total do Orgamento 1 Produto(s)
Vendedor: Junior

Observagéao
- COND. PAG.: A PRAZO R$ 1.648,90 / 28/ DIAS

- ENTREGA IMEDIATA )
- PRECOS VALIDOS PARA ESSA COTAGAO.

DAV02155408
SUJEITO A CONFIRMAGAO DE PREGOS E ESTOQUE NO ATO DA COMPRA

qua, 10/mar/2021 - 10:06h - Joice - ESCRITORIO-02

Pagina 1/ 1



ELETRO GUIMARAES IRMAOS LTDA - Or¢amento: 02155406DAV

Assunto: ELETRO GUIMARAES IRMAQS LTDA - Orcamento: 02155406DAV
De: Eletro Guimardes Irmdos Ltda. <vendas@eletroguimaraesjf.com.br>

Data: 10/03/2021 10:07
Para: <natalina@cesama.com.br>

Bom dia,

Segue orgamento solicitado.

Att,
Junior/vendas

CEOSoftware Sistemas CSDefAR v20.11.1

— Anexos:

arOrcamentos02.pdf 11,0KB

1 nf1 10/03/2021 10:1¢



Re: Fwd: Proposta Novus Ref. a SOLICITAGAO DE ORCAMEN...

1 nf

Assunto: Re: Fwd: Proposta Novus Ref. a SOLICITACAO DE ORGAMENTO RC 75262 -MATERIAL

ELETRICO
De: Ronaldo Reis - CESAMA <rgreis@cesama.com.br>

Data: 10/03/2021 12:35
Para: Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br>

Boa tarde.

Pode aceitar o orgamento.

Em 10/03/2021 12:01, Natalina - CESAMA escreveu:

Boa tarde Ronaldo!

Segue para a sua avaliagdo.

Att;Natalina

-------- Mensagem encaminhada --------
Proposta Novus Ref. a SOLICITACAO DE ORCAMENTO RC 75262 -MATERIAL

ELETRICO
Data: Wed, 10 Mar 2021 11:48:48 -0300
De: IM (Vendas) <vendas@iminstrumentos.com.br>
'Natalina - CESAMA' <natalina@cesama.com.br>, "'"destinatarios-nao-
revelados:" @bartf0041.email.locaweb.com.br

CC: giovanni@iminstrumentos.com.br

Assunto:

Para:

Prezada Natalina,

Bom dia.
Segue a proposta da NOVUS referente ao item 1 e item 2.

Conforme informado, o item 2 ofertamos um modelo similar, favor verificar se atende a

aplicagdo.

Gentileza nos informar o enderego do site que possamos acompanhar as licitagdes.

10/03/2021 12:41



Re: Fwd: Proposta Novus Ref. a SOLICITAGAO DE ORCAMEN...

No aguardo.

Agradecemos seu contato.

*%* pARA APROVACAO DO PEDIDO, E NECESSARIO INFORMAR SE A EMPRESA E
CONTRIBUINTE DO ICMS.

#** INFORMAMOS QUE A NOVUS POSSUI LABORATORIO DE CALIBRAGAO RBC. CASO
TENHAM INTERESSE EM CALIBRAR O INSTRUMENTO, GENTILEZA SOLICITAR A COTAGAO DO

SERVICO.
Atenciosamente,
Fernanda Manella

IM Instrumentacdo & Controle

vendas@iminstrumentos.com.br

**% ATENCAO PARA O NOVO TELEFONE: +55 31 3658-9356

De: Natalina - CESAMA [mailto:natalina@cesama.com.br]
Enviada em: terca-feira, 9 de margo de 2021 11:52

Para: destinatarios-nao-revelados:
Assunto: SOLICITACAO DE ORCAMENTO RC 75262 -MATERIAL ELETRICO

Bom dia!
Segue a nossa solicitagdo de orcamento anexo.

Favor informar na proposta o valor unitario, total, marca e prazo de entrega.
Condi¢Bes comerciais: Frete CIF, impostos inclusos e pagamento faturado 30 dias.

Favor informar os dados para o depdsito bancario.
Desde j4 agradego e aguardo retorno até 2 dias uteis.

2 0f 10/03/2021 12:41



Re: Fwd: Proposta Novus Ref. a SOLICITACAO DE ORCAMEN...

Atenciosamente,
Natalina Borges Francisco

Supervisora de Compras e Cadastro de Material
Departamento de Compras e Estoque {DECE]} ‘ ‘ ESA M A
{32) 3692-9331 - -

CNPJ: 21.572.243/0001-74 agua e vida

Natalina Borges Francisco

Supervisora de Compras e Cadastro de Material ' :
Departomento de Compras e Estoque {DECE) ‘ ‘ ESA M A
(32) 3692-9331 - =

CNPJ: 21.572.243/0001-74 dggua é vida

2 AF2 10/03/2021 12:4°



10/03/2021 https://nsaIes.com.br/novus_crm/admin/opportuniﬁes/documents_nacional/1 419127print=true

NOVUS

E‘:t’:ea’g g8 COT-205959.v1
; CESAMA - COMPANHIA DE SANEAMENTO Data de criagéio 10/03/2021
Nome da conta MUNICIPA-L E-mail natalina@cesama.com.br
CNPJ 21572243000174 Telefone 003236929331
Prezado(a) NATALINA BORGES FRANCISCO
Conforme solicitado, segue abaixo o orgamento dos produtos Novus:
Produtos
(;s.’;ciigo do NCM Guantidade Produto \!:?Jor e ICMS 8T 1PI% Total
produto Venda
BRL BRL |BRL BRL

8823233100 90328911 (6.00 CONTROLADOR DE POTENCIA PCWE-3P-100 3087.05 159.480.00 15.00 27.510,66

FONTE NOVUS EDA ENTRAD 100-240VCA SAIDA 24VCC |BRL BRL [BRL BRL
8816070045 8504402414.00 DE 2A/45W 204.24 8.17 |0.00 5.00 857,80
Tipo Frete CIF
Destinagao Material para Consumo Frete Incluso BRL 0,00

Valor Total BRL 28.368,46

Aproximadamente 10 dias uteis para a disponibilidade na

Prazo de Entrega ., i.2/RS - Enquanto durar o estogue Pagamento 30 Dias| FORA O DIA

Calibragao RBC ? Acesse Laboratorio de Metrologia

Condigdes de Faturamento

- CONSUMO - FATURAMENTO MINIMQ DE FABRICA: (}ONSUMO —R$1.000,00 - FRETE CIF - BRASPRESS - A CONDICAO DE PAGAMENTO

ACORDADA ENTRE AS PARTES ESTA SUJEITA A ANALISE DO FINANCEIRO. ESTA ANALISE OCORRE SOMENTE QUANDO O PEDIDO E
PRODUTO. - FAVOR VERIFICAR SE OS ITENS OFERTADOS ATENDEM SUA APLICACAO -

INSERIDO NO SISTEMA DA NOVUS E FATURADO O
O ENDERECO DE ENTREGA DEVERA SER O MESMO DO ENDERECO DE FATURAMENTO - Todos nossos catalogos e manuais se encontram

gratuitamente em nosso site para baixar (www.novus.com.br).

1. Prazo de entrega é estimado, valido apés a confirmagao do pedido, para itens disponiveis no estoque. Para a calibragao o prazo € valido a partir da
disponibilidade dos equipamentos no Laboratério de calibragéo;

2. Impostos : ICMS incluso, IPI excluso (conforme indicado);

3. Produtos sujeitos a Substituicio Tributéria conforme Decreto 46.581 RICMS-RS de 31/08/09, através dos protocolos 91/09 SP e 56/09 MG;
4. Para fretes do tipo FOB, indicar transportadora para coleta em Canoas, RS;
5. Precos sujeitos a revisdo até a data de entrega, em caso de alteragées na legislagao tributéria ou fortes alteragdes cambiais;

6. Devolugdes sao aceitas somente até 15 dias do faturamento, mediante autorizagéo do departamento comercial. Ndo aceitamos devolugdes de
servicos ou produtos especiais, tais como Sensores de Temperatura;

7. Garantia : de 12 a 36 meses contra defeitos de fabricagao conforme tabela disponivel no site da Novus: Termo de Garantia.

8. Todos os pedidos estdo sujeitos a confirmacao final de prazos e disponibilidade de produtos;

9. Sujeito a Analise de Creédito, apos a confirmagéo do pedido;

10. Faturamento : Novus Produtos Eletrénicos Ltda. CNPJ: 88.176.995/0001-97 - Inscrigdo Estadual: 024/0512847 Rua Engenheiro Homero Carlos

Simon, 737 - Bairro: Guajuviras, Canoas/RS - CEP: 92442-000;
11. Na confirmagéo do pedido, favor confirmar a destinagdo do material: Revenda, Consumo ou Industrializago, conforme disposto no RICMS 200 -

titulo 11 - capitulo I, é obrigatéria a informagéo da destinacéo do produto. Pedidos omissos seréo faturados como material destinados 4 revenda

(sujeito & ST);
12. O envio de pedido de compra pelo cliente confirma a aceitagdo dos termos acima.

Validade da Proposta: 7 dias da data desta proposta.

https://nsales.com.br/novus_crm/admin/oppor1unities/documents_naciona|/141 912?print=true
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Re: Fwd: RES: SOLICITACAO DE ORCAMENTO RC 75262 -M...

Assunto: Re: Fwd: RES: SOLICITACAO DE ORCAMENTO RC 75262 -MATERIAL ELETRICO
De: Ronaldo Reis - CESAMA <rgreis@cesama.com.br>

Data: 12/03/2021 07:03
Para: Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br>

Bom dia !

Pode aceitar o orgamento.

Em 11/03/2021 09:51, Natalina - CESAMA escreveu:

Bom dia Ronaldo!
Segue para a sua avaliagdo.

Att;Natalina

-------- Mensagem encaminhada --------
Assunto: RES: SOLICITACAO DE ORGAMENTO RC 75262 -MATERIAL ELETRICO

Data: Thu, 11 Mar 2021 09:35:44 -0300
De: Monica Cristina <vendasll@eletromarbh.com.br>

Para: natalina@cesama.com.br

Bom dia Natalina

Segue em anexo orgamento solicitado, caso tenha alguma duvida estou a disposicao.

OBS. O controlador de potencia o prazo de entrega é 20 a 25dias, o restante 02dias

O filtro(carcaga) de alta vazdo estou te cotando o modelo leitoso.

10f4 12/03/2021 07:3C



| Re: Fwd: RES: SOLICITACAO DE ORCAMENTO RC 75262 -M..

2 of 4

GRUPO

EteTROMAR

Monica Cristina

Dep. Comercial | Trindade BH
£33 a62e9358da4e5260
2 (31) 33284515 / 9 8106-7808
email:vendasii@eletromarbh.com.br

TRINDADE E SIQUEIRA (BH)
CNPJ: 09.463.222/0001-15

Rua Tenente Paulo Afonso de Souza, 570
Arvoredo - Contagem, MG

TS MATERIAISELETRICOS
CNPJ: 30.183.587/0001-82
Av. N? Senhorado Carmo, 743
Vilado Carmo - Mariana, MG

TRINDADE E SIQUEIRA (MARIANA)
CNPJ-09.463.222/0002-04
RuaFreiDurdo, 172

Centro- Mariana, MG

SIQUEIRA MATERIAIS

CNPJ: 35.050.536/0001-04
Av. Juscelino Kubitschek, 18
Vila ltacolomy - Ouro Preto, MG

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade e COMpromisse com o meio ambiente. z

De: Fernando Antonio [mailto:vendasG@eletromarbh.com.br]

Enviada em: terca-feira, 9 de margo de 2021 16:56

Para: 'Natalina - CESAMA'
Cc: vendasll@eletromarbh.com.br; vendas2 @eletromarbh.com.br; ‘Meire Conde'

Boa tarde Natallina e Meire,

Na intencdo de continuarmos lhe dando a atengdo que voc
seu atendimento para nossa colega Ménica que nos |é em copia.

Desde ja conte conosco para qualquer demanda,

Atenciosamente,

Assunto: RES: SOLICITACAO DE ORGAMENTO RC 75262 -MATERIAL ELETRICO

& merece, estou direcionando o

12/03/2021 07:30



Re: Fwd: RES: SOLICITACAO DE ORCAMENTO RC 75262 -M...

3 of4

GRUPD Fernando Antonio

Dp, Comencal | Trindade BH
ELETRO lVI A R 3 fernands.eletromar
| (31} 332BAGZ0 [ 9 T3H-7935

emall: vendasbBaktromabh, com. bt

THINDADE £ SIQUEIRA [BH] TRINDADE E SIQUERA [MARIANA}
803 00 453 222000118 AP 0463 22008

fhsa Tenente Paulo Aonso de Saa, 570 RuaFne Durds 172

Sewesda . Conlagotn 156 Certro- Mariana 26

TS MATERIMSELETRICOS SIQUEIRA MATERINS

GHPL 30 1R SET0001-82 CIRY 35 050 534 000104
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De: Natalina - CESAMA [mailto:natalina@cesama.com.br]
Enviada em: terca-feira, 9 de margo de 2021 11:58

Para: destinatarios-nao-revelados:
Assunto: SOLICITACAO DE ORCAMENTO RC 75262 -MATERIAL ELETRICO

Bom dia!
Segue a nossa solicitagdo de orcamento anexo.

Favor informar na proposta o valor unitario, total, marca e prazo de entrega.
Condicdes comerciais: Frete CIF, impostos inclusos e pagamento faturado 30 dias.
Favor informar os dados para o depdsito bancario.

Desde ja agradego e aguardo retorno até 2 dias uteis.

Atenciosamente,
Natalina Borges Francisco

Supervisora de Compras e Cadastro de Material '
Departamento de Compras e Estoque {DECE]} ‘ ESA M A
(32) 3692-9331 ‘
CNPI: 21.572.243/0001-74 dgua é vida

12/03/2021 07:30



Re: Fwd: RES: SOLICITACAO DE ORCAMENTO RC 75262 -M...

Natalina Borges Francisco
Supervisora de Compras e Cadastro de Material
Departamento de Compras e Estoque [DECE) ‘ ‘ ESA MA

(32) 3692-9331
CNPJ: 21.572.243/0001-74 agua é vida
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TRINDADE E SIQUEIRA MAT ELET HIDR CONS E UTIL LTDA
09.463.222/0001-15  |E: 0010659920093
RUA TENENTE PAULO AFONSO DE SOUZA, 570 N 556 - ARVOREDO

32113-235 - CONTAGEM - MG
Tel: (31)3328-4500 Fax: (31)3328-4505

Orgamento Valido: 11/03/2021
Cliente......... 1152 - COMPANHIA DE SANEAMENTO BASICO - CESAMA

N. Fantasia.. CESAMA

Endereco..... Avenida Barao do Rio Branco - de 1585 a 2103 -, 1843
Bairro......2%% : Centro CEP: 36013-020
Cidade......... : JUIZ DE FORA UF... MG
CNPJ/CPF..: 21.572.243/0001-74 IE.... 3676987760099

ORCAMENTO SIMPLES
Ne° Controle: 0

i DESCRIGAO PRODUTO . Unp! New T QTD. 1 VALORUN. | TOTAL
1001 ; { CONTROLADOR DE POTENCIA oo 0 6: 7101,2400 4260704
1002 | RELE SOQUETAVEL WEG N 0, 49,0000 1.960,00
Total Itens.......... 046 Peso Bruto: 0 'Total Pragutas; Rpdsnblis
L Outros(+)........ut R$ 0,00.
Transportadora.. RETIRA Data Entrega: 11/03/2021 : :
] Frete () R$ 0,00
FRETE DESTINATARIO '
' Desconto (-)....: R$ 0,00
ops B . e g 44.567,44 ’
nTotaI (G R$ 44.567, 44.

End. Entrega..... O MESMO ENDEREGO MENCIONADO ACIMA

End. Cobranga.. O MESMO ENDERECO MENCIONADO ACIMA

Vencimento :

Quant. Volume: Separado Por:

Assinatura:

Cosiodo21 T

Conferido Por:

MEBOLETO s
iBOLETO

Cliente

Cobranga

Nome:

N° Nota Fiscal: Data: /

Controle




Re: Fwd: RES: SOLICITACAO DE ORCAMENTO RC 75262 -M...

1of3

Assunto: Re: Fwd: RES: SOLICITACAO DE ORGAMENTO RC 75262 -MATERIAL ELETRICO

De: Ronaldo Reis - CESAMA <rgreis@cesama.com.br>
Data: 12/03/2021 09:15
Para: Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br>

Bom Dia Natalina!

Pode aceitar o orgamento.

Em 12/03/2021 07:28, Natalina - CESAMA escreveu:

Bom dia Ronaldo!
Segue para a sua avaliagdo.

Att;Natalina

-------- Mensagem encaminhada --------
Assunto: RES: SOLICITACAO DE ORCAMENTO RC 75262 -MATERIAL ELETRICO

Data: Thu, 11 Mar 2021 15:42:07 -0300
De: Jefferson Soares -|- Comercial <vendas2@vipcomminas.com.br>

Responder a: vendas2 @vipcomminas.com.br

Organizagdo: Vipcom Comercial Ltda
Para: 'Natalina - CESAMA' <natalina@cesama.com.br>

CC: vendasext@vipcomminas.com.br

Boa tarde Natalina,

Segue proposta solicitada.

Infelizmente, vou ficar te devendo o padrao.

Obrigado pela oportunidade, dividas ou informagdes, estou a disposicao.

Atenciosamente,

12/03/2021 09:27



Re: Fwd: RES: SOLICITACAO DE ORCAMENTO RC 75262 -M..

20f3

Jefferson Soares

VIPCOM
‘ | | vendas2@vipcomminas.com.br

Solugoes Especiais g 13456604/ (31) 3072-9512
DTRIBVIDOR AVTORIZADD % (31) 9 9649-5520

fa‘natg! fmmmgg} & mmﬁ ﬂﬁgﬁ%@ vipcomminamom.hr

Siga-nos nas redes sociais:

 flin]GE As]

De: Natalina - CESAMA natalina@cesama.com.br
Enviada em: terca-feira, 9 de margo de 2021 08:23

Para: destinatarios-nao-revelados:
Assunto: SOLICITACAO DE ORCAMENTO RC 75262 -MATERIAL ELETRICO

Bom dial
Segue a nossa solicitagdo de orgamento anexo.

Favor informar na proposta o valor unitdrio, total, marca e prazo de entrega.
Condi¢des comerciais: Frete CIF, impostos inclusos e pagamento faturado 30 dias.
Favor informar os dados para o depdsito bancario.

Desde ja agradeco e aguardo retorno até 2 dias uteis.

Atenciosamente,
Natalina Borges Francisco

Supervisora de Compras e Cadastro de Material '
Departamento de Compras e Estoque | {DECE) ‘ ESA M A
{32) 3692-9331 ‘

CNPJ: 21.572.243/0001-74 dgua é vida

12/03/2021 09:27



Re: Fwd: RES: SOLICITAGAO DE ORCAMENTO RC 75262 -M...

30f3

Natalina Borges Francisco
Supervisora de Compras e Cadastro de Material
Departamento de Compras e Estoque {DECE)}
(32) 3692-9331
CNPJ: 21.572.243/0001-74

Jet

CESAMA

dgua é vida

12/03/2021 09:2°



De
mnpresa
A/C
Data

1postos
imento

Frete:

: Jefferson Soares
: CESAMA

: Natalina Borges
: 11/03/2021

: INCLUSOS - ICMS RETIDO ANTERIORMENTE
. 28 DIAS - DEPOSITO BANCO DO BRASIL

FOB
: SALVO VENDA PREVIA

Tel.: 31 3482-6604
Tel.: 32 3692-9331
Dep.: Supervisora de Compras
E-mail: natalina@cesama.com.br

OBSERVA(OES:

ORCAMENTO VALIDO POR 10 DIAS
BANCO DO BRASIL // AG 2930-0 // CONTA 16847-5

EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL ARTIGO Il PARAGRAFO |

stoque
QTD $ VALOR $ TOTAL ORIGEM NCM PRAZO IMAGED

E uMELUKAREL

(rummeb famatel |

| DA RESOLUCAO 10/2007

0 DESCRICAO UND
199 CONTROLADOR DE POTENCIA REF.: 010.013.0002-7 PC 6,00 7.969,06 4781436  IMPORTADO ~ 9032.89.11 1 SEMANA
FONTE DE ENERGIA MONOFASICA REF.: 029.085.0021-2 PC 4,00 605,20 2.420,81 IMPORTADO 8504.40.29 A CONSULTAR
RELE DE INTERF. SLIM 24VCA/CC 1REV. 6A METALTEX
REF.: 010.370.0064-0 PG 40,00 94,15 3.765,97 IMPORTADO 8536.49.00 1 SEMANA
L EAS
JEK29 ROTAMETRO DE 250 A 2500 1/H REF.: 022.350.0007-9 PG 4,00 4.882,91 19.531,65 [IMPORTADO 9026.10.19 5 SEMANAS @aoi
EK211 ROTAMETRO DE 100 A 1000/H REF.: 022.350.0007-5 PC 8,00 4.475,67 35.805,36  IMPORTADO 9026.10.19 5 SEMANAS on!
VALVULA DE DIAFRAGMA DE ACIONAMENTO MANUAL DE DN
JE6X92 40 MM REF.: 016.676.0017-2 PC 4,00 7.961,70 31.846,81  IMPORTADO 8481.80.99 5 SEMANAS i
VALVULA DE DIAFRAGMA DE ACIONAMENTO MANUAL DE DN
IE6X92 PC 10,00 1.368,47 13.684,68  IMPORTADO 8481.80.99 5 SEMANAS /

32 MM REF.: 016.676.0017-5




i
| RES: SOLICITAGAO DE ORGAMENTO RC 75262 -MATERIAL ..

1of2

Assunto: RES: SOLICITACAO DE ORCAMENTO RC 75262 -MATERIAL ELETRICO
De: "Jefferson Soares - |- Comercial” <vendas2@vipcomminas.com.br>

Data: 11/03/2021 15:42
Para: "'Natalina - CESAMA™ <natalina@cesama.com.br>

CC: vendasext@vipcomminas.com.br

Boa tarde Natalina,

Segue proposta solicitada.

Infelizmente, vou ficar te devendo o padrao.

Obrigado pela oportunidade, ddvidas ou informacdes, estou a disposicao.

Atenciosamente,

Jefferson Soares

‘ vendas2@vipcomminas.com.br

Solucoes EspecCialsS g i) 34526604 /(31) 3072-9512
DISTRIBUIDOR AUTORIZADO % (31) 9 9649-5520

famatg{ QM} E s=wuxkaeel BBeta vipcomminas.com.br

Siga-nos nas redes sociais:

 flin[GEAS!

De: Natalina - CESAMA natalina@cesama.com.br

Enviada em: terca-feira, 9 de margo de 2021 08:23

Para: destinatarios-nao-revelados:

Assunto: SOLIC|TA(;AO DE ORCAMENTO RC 75262 -MATERIAL ELETRICO

Bom dia!

Segue a nossa solicitagao de orcamento anexo.

Favor informar na proposta o valor unitério, total, marca e prazo de entrega.
Condicdes comerciais: Frete CIF, impostos inclusos e pagamento faturado 30 dias.
Favor informar os dados para o depdsito bancario.

Desde ja agradego e aguardo retorno até 2 dias uteis.

Atenciosamente,

Natalina Borges Francisco »

(32) 3692-9331
CNPJ: 21.572.243/0001-74

Supervisora de Compras e Cadastro de Material .
Departamento de Compras e Estoque {DECE) ‘ ‘ ES A MA
id

aggua é vida

12/03/2021 07:2¢
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RES: SOLICITACAO DE ORCAMENTO RC 75262 -MATERIAL ...

1of2

Assunto: RES: SOLICITACAO DE ORCAMENTO RC 75262 -MATERIAL ELETRICO

De: "Jefferson Soares -|- Comercial" <vendas2 @vipcomminas.com.br>

Data: 11/03/2021 15:42
Para: "'Natalina - CESAMA™ <natalina@cesama.com.br>

CC: vendasext@vipcomminas.com.br

Boa tarde Natalina,

Segue proposta solicitada.
Infelizmente, vou ficar te devendo o padrao.

Obrigado pela oportunidade, duvidas ou informacdes, estou a disposigao.

Atenciosamente,

Jefferson Soares

l M Comercial
vendas2@vipcomminas.com.br

‘ ‘ Solugoes Especiais g ;i) 3486604/ (31)3072-9512

5 DESTRIBUIDOR AUTORIZADG @ {31 9 9649 5520
i'amat_g! ﬁm@ E mewuxkasel BBeta vipcomminas.com.br

Siga-nos nas redes sociais:

De: Natalina - CESAMA natalina@cesama.com.br

Enviada em: terca-feira, 9 de margo de 2021 08:23

Para: destinatarios-nao-revelados:

Assunto: SOLICITACAO DE ORCAMENTO RC 75262 -MATERIAL ELETRICO

Bom dia!

Segue a nossa solicitagdo de orgamento anexo.

Favor informar na proposta o valor unitdrio, total, marca e prazo de entrega.
Condicdes comerciais: Frete CIF, impostos inclusos e pagamento faturado 30 dias.
Favor informar os dados para o depésito bancario.

Desde j4 agradego e aguardo retorno até 2 dias uteis.

Atenciosamente,

Natalinag Borges Francisco

(32) 3692-9331
CNPJ: 21.572.243/0001-74

Supervisora de Compras e Cadastro de Material
Departamento de Compras e Estoque {DECE) ‘ ‘ Es A MA

dgua é vida

12/03/2021 07:4zZ



Tel.: 313482-6604

De: Jefferson Soares
npresa: CESAMA Tel.: 32 3692-9331 . = MELUNAEEL
A/C: Natalina Borges Dep.: Supervisora de Compras e farnatel
/ farris {g«ummsb fel

Data: 11/03/2021 E-mail: natalina@cesama.com.br
OBSERVAGOES:

ipostos: INCLUSOS - ICMS RETIDO ANTERIORMENTE
ORCAMENTO VALIDO POR 10 DIAS

imento: 28 DIAS - DEPOSITO BANCO DO BRASIL
Frete: FOB BANCO DO BRASIL // AG 2930-0 // CONTA 16847-5

'stoque: SALVO VENDA PREVIA EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL ARTIGO Il PARAGRAFO II DA RESOLUCAO 10/2007

D $ VALOR $ TOTAL ORIGEM NCM PRAZO IMAGE

0 DESCRICAO UND QT
99 CONTROLADOR DE POTENCIA REF.: 010.013.0002-7 PC 6,00 7.969,06 47.814,36  IMPORTADO 9032.89.11 1 SEMANA
FONTE DE ENERGIA MONOFASICA REF.: 029.085.0021-2 PC 4,00 605,20 2.420,81 IMPORTADO 8504.40.29 A CONSULTAR
RELE DE INTERF. SLIM 24VCA/CC 1REV. 6A METALTEX
REF.: 010.370.0064-0 PC 40,00 94,15 3.765,97  IMPORTADO 8536.49.00 1 SEMANA
Bt
JEK29 ROTAMETRO DE 250 A 2500 I/H REF.: 022.350.0007-9 PG 4,00 4.882,91 19.531,65 IMPORTADO 9026.10.19 5 SEMANAS ga0
'EK211 ROTAMETRO DE 100 A 1000/H REF.: 022.350.0007-5 PC 8,00 4.475,67 3580536 IMPORTADO  9026.10.19 5 SEMANAS ean
VALVULA DE DIAFRAGMA DE ACIONAMENTO MANUAL DE DN
JE6X92 40 MM REF-: 016.676.0017-2 PG 4,00 7.961,70 31.846,81  IMPORTADO 8481.80.99 5 SEMANAS
VALVULA DE DIAFRAGMA DE ACIONAMENTO MANUAL DE DN
PG 10,00 1.368,47 13.684,68 IMPORTADO 8481.80.99 5 SEMANAS

LEGR2 32 MM REF.: 016.676.0017-5




' Re: Fwd: Smartec - Proposta Comercial - n® 161950

| Assunto: Re: Fwd: Smartec - Proposta Comercial - n2 161950
| De: Ronaldo Reis - CESAMA <rgreis@cesama.com.br>

Data: 12/03/2021 12:22
Para: Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br>

Boa tarde!

Pode aceitar o orgamento.

Em 12/03/2021 11:57, Natalina - CESAMA escreveu:

Boa tarde Ronaldo!
Segue para a sua avaliagdo.

Att;Natalina

-------- Mensagem encaminhada --------
Assunto: Smartec - Proposta Comercial - n2 161950
Data: Fri, 12 Mar 2021 11:42:41 -0300
De: Smartec - Departamento Comercial <do-not-reply@bling.com.br>
Smartec Automacdo - ANDREZZA TANAKA CHIAVELLI <vendasO03@smartec-

Responder a: automacao.com.br>, Smartec Automac3o - ANDREZZA TANAKA CHIAVELLI
<sandro.valvezan@smartec-automacao.com.br>

Para: natalina@cesama.com.br

Bom dia Natalina,
Segue proposta corrigida com o modelo solicitado.
Att.
Smartec Com. Serv. Automacao Industrial Ltda.
Rua Equador, N2 25
09030180 - Santo André, SP
martec Telefone: (11) 4425-5103
CNPJ: 01.542.609/0001-55

Solugéo em Automagdo Santo André, 12/03/2021

Proposta N2 161950

10f3 12/03/2021 12:27



Re: Fwd: Smartec - Proposta Comercial - n® 161950

Para
COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL CESAMA

Conforme sua solicitagdo, estamos enviando nossa proposta comercial para 0s produtos
e/ou servigos descritos abaixo:

Vendedor(a): ANDREZZA TANAKA CHIAVELLI

Aos cuidados de: Natalina Borges - (32) 3692-9331

Itens da proposta comercial

Preco

Descricao d
scrigdo ¢o NCM Codigo. Un Qtd. Preco un.
total

produto/servico

DVPPS02 - FONTE DE
ALIMENTACAO C/ TENSAO

E ~
DE ENTRADA 85725°Vae 8504.40.29 DVPPS02 PG 4,000 336,75000 1.347,00

Imagem

L MONOFASICA E TENSAO DE

SAIDA 24Vdc, POTENCIA DE

SAIDA (2A)
Ne@ de itens Soma das Qtdes Total outros itens Total dos itens Frete Total da proposta
1,00 4 0,00 1.347,00 0,00 1.347,00

Condi¢des comerciais

Pagamento: A vista.

Condigbes gerais

Prazo de entrega 10 a 15 dias
Validade 10 dias

Transportador

Nome INDICAR TRANSPORTADORA
Frete Por Conta Contratagdo do Frete por conta do Destinatéario (FOB)

Peso Bruto (Kg) 1,400
Qtd Volumes 1

Observagdes

1) Itens com entrega imediata, precos validos enquanto durarem os estoques.
2) Prazo de entrega sujeito 3 confirmac3do na data da emissdo do Pedido de Compras.

7 of 3 12/03/2021 12:2"



Re: Fwd: Smartec - Proposta Comercial - n® 161950

3) Impostos: Empresa optante pelo Simples Nacional.
4) Imagens meramente ilustrativas.

Atenciosamente,
Departamento Comercial

https:[/www.bling.com.br/doc.view.php?id=dac51101bb4118d8f2ac1893f0661e68

Natalina Borges Francisco
Supervisora de Compras e Cadastro de Material
Departamento de Compras e Estoque {DECE} ‘ C ESA M A
{32) 3692-9331
CNPJ: 21.572.243/0001-74 dgua é vida

2 Af2 12/03/2021 12:2;



martec

Solucdo em Automagao

Para

Proposta N° 161950

Smartec Com. Serv. Automagao Industrial Ltda.

Rua Equador, N° 25

09030180 - Santo André, SP

Telefone: (11) 4425-5103
CNPJ: 01.542.609/0001-55

COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL CESAMA
CNPJ: 21.572.243/0001-74, |E: 3676987760099
AVENIDA BARAO DO RIO BRANCO, 8659, CENTRO
36.013-020 - Juiz de Fora, MG

Fone: (32) 3692-9331, nfe@cesama.com.br

Ndmero da Proposta

161950

Data

12/03/2021

Conforme sua solicitagao, estamos enviando nossa proposta comercial para 0s produtos e/ou servigos descritos

Vendedor(a): ANDREZZA TANAKA CHIAVELLI

Aos cuidados de: Natalina Borges - (32) 3692-9331

Itens da proposta comercial

abaixo:

Imagem

Descricdo do produto/servico

NCM | Cédigo

Un

Qtd.

Preco un.

Preco total

e o

i
3

DVPPS02 - FONTE DE ALIMENTAGAQO C/
TENSAO DE ENTRADA 85~264Vac MONOFASICA
E TENSAO DE SAIDA 24Vdc, POTENCIA DE
SAIDA (2A)

8504.40.29

DVPPSO02 | PC

4,000

336,75000

1.347,00

Ne de Itens

Soma das Qtdes

Total outros itens

Total dos itens

Frete

Total da proposta

1,00

4

0,00

1.347,00

0,00

1.347,00

Condigées comerciais

Pagamento: A vista.

Condigdes gerais

Prazo de entrega

10 a 15 dias

Validade

10 dia(s)

Transportador

Nome

INDICAR TRANSPORTADORA

Frete Por Conta

Contratagéo do Frete por conta do Destinatéario (FOB)

Peso Bruto (Kg) 1,400
Qtd Volumes 1
Observacoes

1) Itens com entrega imediata, pregos v
2) Prazo de entrega sujeito a confirmaca
3) Impostos: Empresa optante pelo Simples Nacional.
4) Imagens meramente ilustrativas.

alidos enguanto durarem os estoques.
o na data da emisséo do Pedido de Compras.

Atenciosamente,
Departamento Comercial
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RES: SOLICITACAO DE ORGAMENTO RC 75262 -MATERIAL ...

10f1

Assunto: RES: SOLlCITACAO DE ORCAMENTO RC 75262 -MATERIAL ELETRICO
De: "Franciely Fregatto - Hidrogeron" <franciely.fregatto@hidrogeron.com>

Data: 12/03/2021 13:49
Para: "'Natalina - CESAMA" <natalina@cesama.com.br>

FRANCIELY FREGATTO
Comercial

CRUPG ’ Skype: franciely.fregatto
@ H ‘ D R GG E RGN franciely.fregatto@hidrogeron.com
] fratamento de Agua ¢ Esgoto (43) 3172-6575 - ramal
(43) 98841-9406 - whatsapp
www.hidrogeron.com

De: Natalina - CESAMA [mailto:nataIina@cesama.com.br]
Enviada em: terca-feira, 9 de margo de 2021 11:58

Para: destinatarios-nao-revelados:
Assunto: SOLICITACAO DE ORCAMENTO RC 75262 -MATERIAL ELETRICO

Bom dia!

Segue a nossa solicitagdo de orgamento anexo.

Favor informar na proposta o valor unitdrio, total, marca e prazo de entrega.
Condi¢des comerciais: Frete CIF, impostos inclusos e pagamento faturado 30 dias.
Favor informar os dados para o deposito bancario.

Desde ja agradego e aguardo retorno até 2 dias uteis.

Atenciosamente,
MNatalina Borges Francisco

Supervisora de Compras e Cadastro de Material
Departamenio de Compras e Estoque {DECE]} ‘ ‘ ESA M A
(32) 3692-9331 LS 4

CNPJ: 21.572.243/0001-74 aggua é vida

— ANexos:

CESAMA - 75262.pdf

123KB

12/03/2021 13:
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| Re: Fwd: RES: SOLICITACAO DE ORCAMENTO RC 75262 -M...
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Assunto: Re: Fwd: RES: SOLICITACAO DE ORCAMENTO RC 75262 -MATERIAL ELETRICO

De: Ronaldo Reis - CESAMA <rgreis@cesama.com.br>

Data: 15/03/2021 08:07
Para: Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br>

Bom dia!

Pode aceitar o orgamento.

Em 15/03/2021 07:49, Natalina - CESAMA escreveu:

Bom dia Ronaldo!
Segu para a sua avalicdo.

Att;Natalina

-------- Mensagem encaminhada --------
Assunto: RES: SOLICITACAO DE ORGAMENTO RC 75262 -MATERIAL ELETRICO

Data: Fri, 12 Mar 2021 15:51:45 -0300
De: gerencia@eleb.com.br
Para: 'Natalina - CESAMA' <natalina@cesama.com.br>

Boa tarde Natalina!

Assim que o fornecedor nos responder enviaremos proposta completa.

Favor confirmar recebimento desse e-mail.

att

Encaminhamos orcamento PARCIAL , s6 faltando os rotametros e valvulas da GEMU.

15/03/2021 08:31



Re: Fwd: RES: SOLICITAGAO DE ORCAMENTO RC 75262 -M...

2 nf?

Luciene Ferreira
ELER MATERIAIS ELETRICOS LTDA.
Tel: 32 32221948

MATERIAIS
ELETRICOS

De: Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br>
Enviada em: terca-feira, 9 de margo de 2021 08:23
Para: destinatarios-nao-revelados:

Assunto: SOLICITACAO DE ORCGAMENTO RC 75262 -MATERIAL ELETRICO

Bom dia!

Segue a nossa solicitagdo de orcamento anexo.

Favor informar na proposta o valor unitario, total, marca e prazo de entrega.
Condi¢des comerciais: Frete CIF, impostos inclusos e pagamento faturado 30 dias.

Favor informar os dados para o depdsito bancario.
Desde ja agradego e aguardo retorno até 2 dias uteis.

Atenciosamente,
Natalina Borges Francisco

Supervisora de Compras e Cadastro de Material '
Departamento de Compras e Estoque {DECE]} ‘ ‘ ES A MA
id

(32) 3692-9331
CNPJ: 21.572.243/0001-74

Natalina Borges Francisco

(32) 3692-9331

agua é vida

Supervisora de Compras e Cadastro de Material :
Departamento de Compras e Estoque |DECE) ‘ ‘ Es A MA
o

CNPJ: 21.572.243/0001-74

dgguea é vida

15/03/2021 08:31



RC 75262 - DEME

meM  covieo Descrigio do material Quant. | BCO DE PRECOS | GUIMARAES| DASA | HIDROGERON| EDILSON | BLASTER| GEMU NOVUS | ELETROMAR vIP SMARTEC| ELEB | ULT. CUSTO | Média Unitdria|  Média Total
1 010013.0002-7 | CONTROLADOR DE POTENCIA 6 N/IC N/IC RS 4.500,00 N/IC N/C N/IC N/C RS 4.585,10 *R$7.101,24 *R$ 7.969,06 N/C R$ 7.284,00 R$ 4.643,70 RS 5.253,20 RS 31.519,20
5 029.085.0021-2 | FONTE DE ENERGIA MONOFASICA 4 N/C N/IC R$ 419,00 N/IC N/C N/IC N/IC RS 214,45 N/C *R$ 605,20 RS 336,75 N/IC R$ 293,38 RS 315,89 RS 1.263,56
3 010.370.0064-0 |RELE SOQUETAVEL 24 VAC/DC - 6,2MM 40 N/IC N/IC R$ 79,60 *R$ 105,40 N/IC N/C N/IC N/IC RS 49,00 R$ 94,15 N/C RS 68,00 R$ 118,09 RS 81,76 RS 3.270,40
4 022.350.0007-9 | ROTAMETRO DE 250 A 2500 I/H 4 N/IC N/C N/IC R$ 2.998,40 N/C N/C R$ 2.483,90 N/C N/IC RS 4.882,91 N/C N/IC N/C RS 3.455,07 RS 13.820,28
5 022.350.0007-5 |ROTAMETRO DE 100 A 1000/H 8 857,69 N/IC N/IC R$ 2.648,00 N/C R$ 330,00 RS$ 1.713,00 N/IC N/C *R$ 4.475,67 N/IC N/C N/C RS 1.563,66_ RS 12.509.28
6 l015676.0017-2 |VALVULA DE DIAFRAGMA DE ACIONAMENTO MANUAL DE DN 4o Mt 4 NE e NS e Ne NG R$814,70 NG Nic B 7L Nie e NG RS 814,70 RS 3.258,80
016,676 0017-5 | VALVULA DE DIAFRAGMA DE ACIONAMENTO MANUAL DE DN 32t 10 NE B N NG NG Nie R$ 561,00 e Nie RS 1,36947 e NE Ne RS 964,73 RS 9.647,30
010.096.0061-3 | PADRAO DE ENERGIA TRIFASICO DE 63 A 2 N/IC R$ 1.648,90 N/IC N/IC R$ 2.290,00 N/C N/C N/IC N/C N/C N/C R$2.111,00 RS 1.148,50 RS 1.799,60 RS 3.599.20
TOTAL R$ 78.888,02




Eleb Materiais Elétricos Ltda. EMISSAO:
EL EB Rua Martins Barbosa, 414, Benfica. 12/03/2021
Juiz de Fora - MG CONTATO: LUCIENE
MATERIAIS [Fone: (32)3222-1948
ELETR’COS Email: admeleb@yahoo.com.br
CLIENTE: COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL - CESAMA
CONTATO: NATALINA
ltem Produto il Quant. vaior Valor total R$
d. unitario RS
CONTROLADOR DE POTENCIA.
TENSAO DE CARGA: 180 ~ 440VCA
FREQUENCIA = 50/60Hz
SINAL DE COMANDO = 0-20mA, 4-20mA, 0-5V, 1-5V, 0-
10V E 2-10V
POTENCIOMETRO DE 10KA
TIPO DE CONTROLE: TREM DE PULSO E ANGULO DE FASE
1 |ALIMENTACAO DE CONTROLE: 220Vac, 50/60Hz PC 6 7284,00 43704,00
ALARME RELE SPST, 3A/250Vca
RIGIDEZ DIEETRICA ENTRE PARTES: 2500V
TEMPERATURA DE OPERACAO: -10 A 60°C
FUNCAO: CONTOLAR E LIMITAR A POTENCIA ENTREGUE
A UMA CARGA ELETRICA GENERICA
FABRICANTE/MODELO REFERENCIA = NOVUS PCWE-3P-
100
FONTE DE ENERGIA MONOFASICA
NOME DE SERIE: DVP
FORNECIMENTO DE ENERGIA: MONOFASICO
ENTRADA DE ENERGIA: 85 A 264 VAC / 120 A 375 VDC
2 |sAiDA: 24 VvDC PC 4 0,00
FORCA DE SAIDA: 24W/48W 2 AMPERES
MODELO: DELTA DVP-PS-02
FONTE PARA ALIMENTAGAO DE PLC DELTA MODELO
DVP28SV




RELE SOQUETAVEL 24 VAC/DC 6,2MM

RELE SOQUETAVEL 24 VCC/DC, 01 CONTATO REVERSIVEL
- 250 VAC/DC 06A

LARGURA: 5mm

ARRANJO: 01 REVERSIVEL

MATERIAL DE CONTATO: AgNi ( PADRAO)

RESISTENCIA INICIAL NO CONTATO: (1A@6VCC)100mO
(MAX)

CORRENTE NOMINAL DE CHAVEAMENTO: 6A@250VCA-
6A@30VCC

CORRENTE MAXIMA DE CHAVEMANTO: 6A

CORRENTE MINIMA DE CHAVEAMENTO: 10mA 12VCC
CORRENTE MiNIMA DE CHAVEAMENTO: 1500VA-180W
TENSAO MAXIMA DE CHAVEAMENTO: 400VCA-125VCC
VIDA MECANICA ( 150CPM): 10X106 CICLOS

VIDA EETRICA SOB CARGA NOMINAL (6CPM): NA
3X104 OPERAGOES

NF 1X104 OPERAGOES

MARCA/ REFERENCIA: METALTEX

PC

40

68,00

2720,00

ROTAMETRO DE 250 A 2500 I/H

MEDIDOR DE VAZAO FUNCIONA PELO PRINCIPIO DE
AREA VARIAVEL E POSSUI UM TUBO DE MEDICAO
TRANSPARENTE.

A ESCALA IMPRESSA SOBRE O TUBO DE MEDICAO FOI
DEFINIDA DE ACORDO COM O RESPECTIVO FLUIDO DE
OPERAGAO.

REGUAS, TIPO ANDORINHA, INJETADAS SERVEM PARA A
INSTALACAO DE INDICADORES DE VALORES NOMINAIS,
DISPOSITIVOS DE VALORES LIMITES E SINALIZADORES.
CARACTERISTICAS: TIPO DE FLUIDO: LiQUIDO;
MATERIAL FLUTUANTE PVC-U VERMELHO COM IMA;
MATERIAL DO TUBO DE MEDICAO: POLISSULFONA;
MATERIAL DA CONEXAO PVC-U; PRESSAO DA
OPERACAO: 10 BAR; TEMPERATURA: 25°C; DIAMETRO
NOMINAL: 40mm; CORPO DE PASSAGEM RETA;
CONEXAO EXTERNA (MACHO) COM UNIOES DIN PARA
COLA/SOLDA; FAIXA DE TEMPERATURA: 0 A 100°C;
MATERIAL DE VEDAGAO: ANEL ORING EPDM; MATERIAL
DAS PECAS DE CONEXAO: PECA DE MONTAGEM PVC-U,
PORCA UNIAO PP; ESCALA DE MEDIGCAO DE 250A 2500
I/H; LIQUIDO A SER MEDIDO: CLORO.
FABRICANTE/MODELO: GEMU-811/22/68

PC

0,00




ROTAMENTO DE 100 A 1000/H

MEDIDOR DE VAZAO FUNCIONA PELO PRINCIPIO DE
AREA VARIAVEL E POSSUI UM TUBO DE MEDICAO
TRANSPARENTE.

A ESCALA IMPRESSA SOBRE O TUBO DE MEDICAO FOI
DEFINIDA DE ACORDO COM O RESPECTIVO FLUIDO DE
OPERACAO.REGUAS, TIPO ANDORINHA, INJETADAS
SERVEM PARA INSTALAGAO DE INDICADORES DE
VALORES NOMINAIS, DISPOSITIVOS DE VALORES
LIMITES E SINALIZADORES.

CARACTERISTICAS: TIPO DE FLUIDO: LIQUIDO;
MATERIAL FLUTUANTE PVC-U VERMELHO COM IMA;
MATERIAL DO TUBO DE MEDICAO: POLISSULFONA;
MATERIAL DA CONEXAO PVC-U; PRESSAO DE
OPERACAP: 10 BAR;TEMPERATURA: 25C°; DIAMETRO
NOMINAL: 32MM; CORPO DE PASSSAGEM RETA:
CONEXAO EXTERNA ( MACHO ) COM UNIOES DIN PARA
COLA/SOLDA; FAIXA DE TEMPERATURA: 0 A 100C®;
MATERIAL DE VEDAGAO: ANEL ORING EPDM; MATERIAL
DAS PECAS DE CONEXAO: PECA DE MONTAGEM PVC-U,
PORCA UNIAO PP, ESCALA DE MEDICAO DE 100 A 1000
I/H; LIQUIDO A SER MEDIDO: AGUA.
FABRICANTE/MODELO: GEMU-811/22/61

PC

0,00

VALVULA DE DIAFRAGMA DE ACIONAMENTO MANUAL
DE DN 40MM

VALVULA MANUAL DE 2/2 VIAS PARA USO EM
CONTROLE DE DOSAGEM DE PRODUTO Quimico (
CLORO ) COM PASSAGEM ANGULAR, CONEXAO: ROSCA
EXTERNA ( MACHO ) COM EXTREMIDADES COM UNIOES
EM PVC COM ROSCA BSP, PN10, COM BUCHAS DE
FIXAGAO; DIAFRAGMA EM EPDM; ATUADOR EM
TERMOPLASTICO COM ACIONAMENTO MANUAL POR
VOLANTE NAO ACENDENTE; HASTE ACENDENTE; com
INDICADOR OTICO DE ABERTURA, PARAFUSOS EM ACO
INOXIDAVEL COM CAPAS DE PROTECAO.

DN 1.1/2" (40MM)

MATERIAL DO CORPO DA VALVULA: PVC-U
FABRICANTE: GEMU

PC

0,00




VALVULA DE DIAFRAGMA DE ACIONAMENTO MANUAL
DE DN 32MM

VALVULA MANUAL DE 2/2 VIAS PARA USO EM
CONTROLE DE DOSAGEM DE PRODUTO QUIMICO (
CLORO ) COM PASSAGEM ANGULAR, CONEXAOQ: ROSCA
EXTERNA ( MACHO ) COM EXTREMIDADES COM UNIGES
EM PVC COM ROSCA BSP, PN10, COM BUCHAS DE
FIXACAO; DIAFRAGMA EM EPDM; ATUADOR EM
TERMOPLASTICO COM ACIONAMENTO MANUAL POR
VOLANTE NAO ACENDENTE; HASTE ACENDENTE; COM
INDICADOR OTICO DE ABERTURA, PARAFUSOS EM ACO
INOXIDAVEL COM CAPAS DE PROTEGAO.

DN 1.1/4" ( 32MM)

MATERIAL DO CORPO DA VALVULA: PVC-U
FABRICANTE: GEMU

PC

10

0,00

PADRAO DE ENERGIA TRIFASICO DE 63A

PADRAO DE ENERGIA CEMIG COMPLETO MONTADO EM
POSTE DE 07 METROS, COM HASTES DE ATERRAMENTO
E CABO TERRA.

POSTE DO PADRAO FABRICADO EM TUBO
GALVANIZADO REDONDO.

CAIXA DE MEDICAO FABRICADA NA CHAPA DE FERRO
COM PINTURA ANTI-CORROSIVA.

OBRIGATORIO OFERECER HASTES E CABO DE
ATERRAMENTO.

ENTRADA DE ENERGIA AEREA E SAIDA SUBTERRANEA
COM DISJUNTOR TRIFASICO DE 63A.

CARACTERISTICAS CONSTRUTIVAS DOS CABOS DE
ENERGIA:

FIO DE COBRE ELETROLITICO, SECAO CIRCULAR,
TEMPERA MOLE, CLASSE 5 DE ENCORDOAMENTO

( NBR NM 280 ), ISOLAMENTO A BASE DE COMPOSTO DE
PVC, SEM CHUMBO, ANTICHAMA, CLASSE TERMICA
70C°, TENSAO DE ISOLAMENTO: 750V.

NORMAS UTILIZADAS:

NBR NM 247-3- CABOS ISOLADOS COM POLICLORETO DE
VINILA ( PVC ) PARA TENSOES NOMINAIS ATE 450/750V.
NBR 6245 - DETERMINAGAO DO iNDICE DE OXIGENIO.
NBR NM 60332-3-24- QUEIMA VERTICAL - FOGUEIRA
NBR 5111 - FIOS DE COBRE NU DE SECAO CIRCULAR
PARA FINS ELETRICOS - ESPECIFICACAO.

NBR NM 280 - CONDUTORES DE CABOS ISOLADOS

REF.: CONDUSPAR, MEGATRON,
COBRECOM,CORDEIRO,NAMBEI,CONDUMAX,INDUSCAB
0,SIL,LAMESA,CONDUMIG.

PC

2111,00

4222,00




VALOR FINAL R$

50646,00

Condigdes de Pagamento: 30 DIAS

Prazo de Entrega: ATE 05 DIAS SALVO VENDA PREVIA

IMPOSTOS: INCLUSOS

Frete: CIF Juiz De Fora

Validade da Proposta: 05 DIAS

ATT

LUCIENE FERREIRA
ELEB - MATERIAIS ELETRICOS LTDA
TEL: 32-3222-1948




Re: RELATORIO DO BCO DE PRECOS RC 75262
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Assunto: Re: RELATORIO DO BCO DE PRECOS RC 75262
De: Ronaldo Reis - CESAMA <rgreis@cesama.com.br>

Data: 15/03/2021 07:45
Para: Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br>

Bom dia Natalina!

Pode aceitar os dados referentes ao rotametro de 100 a 100 I/h.

Em 12/03/2021 14:17, Natalina - CESAMA escreveu:

Boa tarde Ronaldo!
Segue para a sua avaliagdo.

Att;

Natalina Borges Francisco

Supervisora de Compras e Cadastro de Material

Departamento de Compras e Estoque {DECE} ‘ ‘ ESA M A

(32) 3692-9331 = 4 ,
CNPJ: 21.572.243/0001-74 agua © vida

15/03/2021 07:52



Re: Fwd: SOLICITACAO DE ORCAMENTO RC 75262 -MATERI...
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Assunto: Re: Fwd: SOLICITACAO DE ORCAMENTO RC 75262 -MATERIAL ELETRICO

De: Ronaldo Reis - CESAMA <rgreis@cesama.com.br>

Data: 15/03/2021 17:39
Para: Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br>

Boa tarde Natalina!

Pode aceitar a proposta.

Em 15/03/2021 14:19, Natalina - CESAMA escreveu:

Boa tarde Ronaldo!
Segue para a sua avaliagdo.

Att;Natalina

-------- Mensagem encaminhada --------
Assunto: Re: SOLICITACAO DE ORGAMENTO RC 75262 -MATERIAL ELETRICO

Data: Mon, 15 Mar 2021 14:14:23 -0300
De: INDFLOW <vendas@indflow.com.br>
Para: Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br>

Natalina, boa tarde.
Cotei apenas esses dois itens:

16/03/2021 07:4



Re: Fwd: SOLICITACAO DE ORCAMENTO RC 75262 -MATERI...

2 0f3

75262- 022.350.0007-8 ROTAMETRO DE 250 A 2500 11t

Descrigho do ltem  medidor de vazao funciona pelo principio de drea varidvel e possui um tube de
medigio transparente. A ascala impressa sobre 0 tibo de medicao fol definida de
acordo com o respectivo fiuido de operacao. Réguas, tipo anderinha, injetadas
servem para a instalagao da indicaderes de valores nominais. dispositivos de
valores limites e sinalizadores.C {sticas Tipo de fiuido: liquide; material
futuants PVC-U verrelho com ima;material do tubo de medigao: polissulfona |
material da conexao PVC-U | pressdo de operagao 110 bar; temperatura: 25°C |
didmetro nominal ; 40 mm ; corpo de passagem reta; conexao externa (macho) com
unides DIN para colalsolda ; faixa de temperatura 1 0 a 100°C ; material de
vedacdo: Anel ofing EPDM ; material das pegas de conexie  : pega de montagem
PVC-U , porca unigo PP ; escala de medigao de 250 a 2500 Uh: liquido a ser
madido: CLORO .

Fabricante/modelo: GEMU- 811/22/68

75262- 022.350.0007-5 ROTAMETRO DE 100 A 1000/H

Descricéio do ftem medidor de vazio funciona pelo principio de drea varivel e poseui um tubo de
medicso transparente. A escala impressa sobre 0 tubo de medicio fol definida de
acordo com o respectivo fiuido de operacao. Réguas, tipo andefinha, injetadas
servem para a instalago de indicadores de val inais, dispositivos de
valores limites e sinalizadores. CaracterfsticasTipe de fiuido: liquido; material

Valor Total
Valor do De
Valor L.P.L..
Freto o ou 4

Responsivet pela C & Valor Total.
09/03/2021 08:00

e i S e S s b

COMPAINHA DE SANEAM
AV. BARAO DO RIO BRANCO, 1
FONE: (0XX32)3692-9331 / 3692-9

COLETA DE PRECOS: 177302

o oy

flutuante PVC-U vermelho com ima; ial do tubo de igao: poli 3
material da conexdo PVC-U ; pressao de operagsio 110 bar; temperatura: 25°C;
didmetro nominal : 32 mm ; corpo de passagem reta; conexio externa {mache) com
unises DIN para colafsolda : faixa de temperatura 10 a 100°C ; material de
vedacio: Anet oting EPDM ; material das pegas do conexdo : paca de montagem
PVC-U , porca uniso PP ; escala de medigso de 100 a 1000 Uh ; liquido a ser
medido: AGUA .

Fabricante/modeto: GEMU- 811/22/61

Qualquer duvida ndo hesite em nos consultar.

Att,

Em 12/03/2021 14:37, Natalina - CESAMA escreveu:

Boa tarde!

Segue a nossa solicitagdo de orcamento anexo.

Favor informar os dados para o depdsito bancario.
Desde ja agradego e aguardo retorno até 2 dias uteis.

Atenciosamente,

Favor informar na proposta o valor unitario, total, marca e prazo de entrega.
Condicdes comerciais: Frete CIF, impostos inclusos e pagamento faturado 30 dias.

16/03/2021 07:4¢



" Re: Fwd: SOLICITACAO DE ORGAMENTO RC 75262 -MATERI...
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Natalina Borges Francisco
Supervisora de Compras e Cadastro de Material

Departamento de Compras e Estoque {DECE}
(32) 3692-9331

CNPJ: 21.572.243/0001-74

Fabio Nery de Araujo Miranda

Graduando em Engenharia Ambiental
Vendas — Indflow

vendas@indflow.com.br
www.indflow.com.br

Tel: +55 11 5522 4655/ +55 35 99734 2094

Natalina Borges Francisco
Supervisora de Compras e Cadastro de Material
Departamento de Compras e Estoque {DECE)
{32) 3692-9331
CNPJ: 21.572.243/0001-74

dgua é vida

"CESAMA

dggua é videa

"CESAMA

16/03/2021 07:4S



INDFLOW EQUIPAMENTO INDUSTRIAIS
30.388.178/0001-12

www.indflow.com.br
d (11) 5522-4655
' ; ' ' Avenida Coronel Octaviano de Freitas, 519, SALA 4

Veleiros, S&o Paulo - SP

e
SOLUCOES 04.773-000
119410881115

Proposta Comercial N° 1047

Para
COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL - CESAMA

Aos cuidados de: NATALINA

21.572.243/0001-74
Avenida Bardo do Rio Branco, N° 1843, Centro, 9 10 11 ANDARES

Juiz de Fora - 36.013-020, MG

Em atendimento a solicitagdo de cotagdo de rotametros, apresenta-se a seguinte proposta:

Vendedor(a): FABIO NERY DE ARAUJO MIRANDA

Itens de produto ou servigo

Item Céd (SKU) /INCM | Qtd Un | Pregoun Total

INF-R-P-7000 ROTAMETRO - BSPF EM POLIPROPILENO - 1 1/4" POL.

INF-R-P-7000-3 4 | Peca 550,00 | 2.200,00
9028.20.10

Especificagdo Técnica:

1. Precisd@o: +/- 2% F/S
2. Repetibilidade: 0,25%
3. Graduacgdo: Leitura direta ou proporcional (10-100%) com coeficiente
4. Vedagdes:
1. Buna até 70°C
2. Viton até 80°C
5. Escala
1. Rangeabilidade: 1 a 10
2. Comprimento: 160mm
3. Unidade: Qualquer unidade de vazao
. Conexéo em polipropileno.
. Tipo de rosca:
1. Rosca BSPF
2. Rosca NPTF
8. Tamanho rosca:
1.1/2"
2.3/4"
3L
4.11/4"
9. Tubo de medigéo:
1. Policarbonato de alto impacto
10. Fluidos de medigéo
1. Liquidos
1. Agua
2. Agua desmineralizada
3. Liquidos quimicamentes compativeis
4. Outros
2. Gases

~N O

Ar seco
. Ar itmido
. Gas natural
. Nitrogénio
Oxigénio
. GLP (gas liquifeito de pretrdleo)
. Misturas
. Outros
11. Faixa de medicéo
1. Liquidos
1. 200 - 12000 L/h
2. Gases
1. 3,0 - 100 Nm3/h

PNOUIAWNE

12. Dimensodes
1. Comprimento: 330 mm
2. Largura: 75 mm
3. Massa: 1 kg

INF-R-P-7000 ROTAMETRO - BSPM EM POLIPROPILENO - 1 1/2" INF-R-P-7000-15 8 | Peca 590,00 | 4.720,00

9028.20.10

Especificagdo Técnica:

1. Precisdo: +/- 2% F/S
2. Repetibilidade: 0,25%




4. Vedacgdes:
1. Buna até 70°C
2. Viton até 80°C
5. Escala
1. Rangeabilidade: 1 a 10
2. Comprimento: 160mm
3. Unidade: Qualquer unidade de vazéo
6. Conexdo em polipropileno.
7. Tipo de rosca:
1. Rosca BSPF
2. Rosca NPTF
8. Tamanho rosca:
1.11/2"
2. 3/4"
3h1
4.1 1/4"
9. Tubo de medigéo:
1. Policarbonato de alto impacto
10. Fluidos de medicédo
1. Liquidos
1. Agua
2. Agua desmineralizada
3. Liquidos guimicamentes compativeis
4. Outros

1. Ar seco
2. Ar aimido
3. Gas natural
4. Nitrogénio
5. Oxigénio
6. GLP (gas liquifeito de pretroleo)
7. Misturas
8. Outros
11. Faixa de medicédo
1. Liquidos
1. 200 - 12000 L/h
2. Gases
1. 3,0 - 100 Nm3/h
12. Dimensdes
1. Comprimento: 330 mm
2. Largura: 75 mm
3. Massa: 1 kg

3. Graduacgdo: Leitura direta ou proporcional (10-100%) com coeficiente

Numero de itens: 2

Soma das quantidades: 12 Total dos itens | 6.920,00
Data Total dos itens Total da proposta
15/03/2021 6.920,00 6.920,00

Condigdes comerciais

1. Frete CIF.

2. Pagamento faturado para 30 dias.

Condigdes gerais

Prazo de entrega

Pronta entrega

Validade da proposta

30 dias

Imagens

INE-R-P-7000 ROTAMETRO - BSPF EM POLIPROPILENO - 1 1/4" POL.




Atenciosamente,
Fabio Nery




Re: SOLICITACAO DE ORGAMENTO RC 75262 -MATERIALE...

1n0f2

Assunto: Re: SOLICITACAO DE ORCAMENTO RC 75262 -MATERIAL ELETRICO
De: Contato PH Bombas <contato@phbombas.com.br>

Data: 22/03/2021 15:07
Para: Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br>

Prezada Sra. Natalina.

Agradecemos pela consulta.

Informamos, entretanto, que os equipamentos solicitados nao fazem parte da nossa linha de

produtos.
Nossas valvulas de diafragma sao fabricadas somente em PRFV (Fiberglass), € possuem

conexdes flangeadas..
N3o fabricamos valvulas termoplasticas com conexdes roscadas, como as especificadas.

Para seu conhecimento segue anexo o nosso catalogo basico, e ficamos a disposigéo para
futuras consultas.

Atenciosamente:

Mauro Baldini

9 +5511 4186-6070

& www.phbombas.com.br
in| linkedin.com/in/ph-bombas-667512137

Em seg., 22 de mar. de 2021 as 14:54, Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br>

escreveu:
Boa tarde!

Segue a nossa solicitagdo de orgamento anexo.

Favor informar na proposta o valor unitario, total, marca e prazo de entrega.
Condi¢des comerciais: Frete CIF, impostos inclusos e pagamento faturado 30 dias.

Favor informar os dados para o depdsito bancario.
Desde ja agradeco e aguardo retorno até 2 dias teis.

Atenciosamente,

Natalina Borges Francisco
Supervisora de Compras e Cadastro de Material
Departamento de Compras e Estoque | {DECE)
{32) 3692-9331
CNPJ: 21.572.243/0001-74

"CESAMA

aggua é vida

22/03/2021 15:14



METALURGICA MORIA LTDA.

RUA CARLOS HERCULANO COUTO, 160 - GALPAO
103/104 FRANCISCO BERNARDINO — JUIZ DE FORA

— MG CEP 36081-680 - TELEFAX (032) 3221-4597 —
CGC 04.337.451/0001-70 INSCRICAO ESTADUAL REVENDA AUTORIZADA

367.118.564.0011

ASSISTENCIA TECNICA
AUTORIZADA

EMAIL: comercial@metmoria.com.br

Proposta Comercial n° 006-21
Emissao: 23/03/2021

Validade: 03/04/2021

Cliente: Cesama

Contato: Ronaldo

Local de faturamento/entrega:
Setor:

Tel:
E-mail: rgreis@cesama.com.br

Descrigao:

a de acionamento manual dn 32mm: Valvula manual de 2/2 vias para uso em controle
(cloro);com passagem angular; Conex&o: Rosca externa (macho) com
PN 10: Com buchas de fixagdo; Diafragma em EPDM; Atuador
e ndo acendente; Haste acendente; Com indicador 6tico de
(32 mm); Material do corpo da valvula:

1-Valvula de diafragm
de dosagem de produto quimico
extremidades com unides em PVC com rosca BSP,
em termoplastico com acionamento manual por volant
abertura; Parafusos em ago inoxidavel com capas de protegéo. DN 1 1/4”

PVC-U.
Fabricante: GEMU

2-Valvula de diafragma de acionamento manual dn 40mm: Valvula manual de 2/2 vias para uso em controle
de dosagem de produto quimico(cloro); Com passagem angular; Conexdo: Rosca externa (macho) com
extremidades com uniées em PVC com rosca BSP, PN 10; Com buchas de fixagao; Diafragma em EPDM; Atuador
em termoplastico com acionamento manual por volante ndo acendente; Haste acendente; Com indicador 6tico de
abertura; Parafusos em ago inoxidavel com capas de protegdo. DN 172" (40 mm): Material do corpo da valvula:

PVC-U.
Fabricante: GEMU

Condigdes comerciais:

Item | Qtde Descricao Valor Unitario| Valor Total

Valvula de diafragma de acionamento RS 798,00 RS 7.980.00

! L manual dn 32mm

Valvula de diafragma de acionamento RS 1.090,00 R$ 4.360,00

2 & manual dn 40mm

R$ 12.340,00




RUA CARLOS HERCULANO COUTO, 160 - GALPAO
103/104 FRANCISCO BERNARDINO - JUIZ DE FORA

METALURGICA MORIA LTDA. | i iEg

— MG CEP 36081-680 - TELEFAX (032) 3221-4597 —
CGC 04.337.451/0001-70 INSCRIGAO ESTADUAL REVENDA AUTORIZADA
367.118.564.0011

ASSISTENCIA TECNICA
AUTORIZADA

EMAIL: comercial@metmoria.com.br

Sendo o que se apresenta para o momento, colocamo-nos ao seu inteiro dispor
para quaisquer outras informacoes.

Atenciosamente,

José Carlos dos Reis

Metalurgica Moria



" Fwd: Envio de orcamento

1 ~€1

Assunto: Fwd: Envio de orcamento
De: Ronaldo Reis - CESAMA <rgreis@cesama.com.br>

Data: 23/03/2021 16:21
Para: "natalina@cesama.com.br

Boa tarde Natalina!

Segue em anexo o orgamento referenete as valv

-------- Mensagem encaminhada --------
Assunto:Envio de orgamento

" <natalina@cesama.com.br>

ulas a diafragma.

Data:Tue, 23 Mar 2021 15:54:53 -0300

De:comercial@metmoria.com.br

Para:gqreis@cesama.com.br

Boa tarde

Segue em anexo o orgamento solicitado.

Fico a disposigao.

MONIQUE REIS

VENDAS
Tel: (32) 3221 6007
(32) 98504 4621
Email: comerciai@metmoria.com.br

SEIE R S

ECESTAR

Assisténcia
Tecnica &
Revenda
Autorizada

— Anexos:

Proposta 006-21- Cesama.pdf

118KB

23/03/2021 16:Z
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ELETROMECANICA

Juiz de Fora/MG, 24 de marco de 2021

Orcamento: N° 49/2021

INFORMACOES DO CLIENTE
CESAMA - Companhia de
NOME Saneamento Municipal CONTATO Ronaldo Reis
CPF/CNPJ 21.572.243/0001-74 INC. EST.
ENDERECO |R. Monsenhor Gustavo Freire, 75 TELEFONE (32) 3692-9448
BAIRRO Sdo Mateus E-MAIL rgreis@cesama.com.br
CIDADE/UF | Juiz de Fora/MG CEP 36016-470

Conforme solicitado segue abaixo descri¢iio dos itens e valores unitarios e totais.
Item 1: VALVULA DE DIAFRAGMA DE ACIONAMENTO MANUAL DN
32mm

Descri¢iio: Valvula manual de 2/2 vias para uso em controle de dosagem de produto
quimico(cloro);com passagem angular; Conexdo: Rosca externa (macho) com
extremidades com unides em PVC com rosca BSP, PN 10; com buchas de
fixagdo;diafragma em EPDM; atuador em termoplastico com acionamento manual por
volante ndo acendente; haste acendente;com indicador otico de abertura;parafusos em

aco inoxidavel com capas de protegao. DN 1 1/4” (32 mm); Material do corpo da

valvula; PVC-U.

Fabricante : GEMU
Quantidade: 10 unidades
Valor unitario: R$ 812,00

Valor total: R$ 3.248.,00
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Orcamento N° 49/2021

Pagina2 de 3

Item 2: VALVULA DE DIAFRAGMA DE ACIONAMENTO MANUAL DN

40mm

Descrigiio: Valvula manual de 2/2 vias para uso em controle de dosagem de produto

quimico(cloro);com  passagem angular; Conexdo: Rosca externa (macho) com

extremidades com unides em PVC com rosca BSP, PN 10; com buchas de

fixacdo;diafragma em EPDM; atuador em termopléstico com acionamento manual por

volante ndo acendente; haste acendente;com indicador otico de abertura;parafusos em

aco inoxidavel com capas de prote¢do. DN 1 %” (40 mm); Material do corpo da valvula:

PVC-U.
Fabricante: GEMU

Quantidade: 4 unidades
Valor unitario: R$ 1.073,00

Valor total: R$ 4.292,00
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ELETROMECANICA

Condicoes de pagamento:

Preco Global: R$ 12.412,00

Validade proposta: 5 dias tteis.

Prazo para Pagamento: 30 ddl.

Dados Bancarios: "BANCO ITAU, AG: 3163, CC: 56450-7"
Frete: FOB.

Dados do fornecedor:

MANTESTE ELETROMECANICA LTDA.

ENDERECO: AVENIDA JUSCELINO KUBITSCHEK - N°. 6503
BAIRRO: BENFICA — JUIZ DE FORA — MG. CEP: 36.092 -060
TEL.: (32) 3082 0833 (32) 3213-2503 (32) 98853 2503

CNPJ: 13.408.686/0001-04

INS. ESTADUAL: 001749476.00 -75

Quaisquer duvidas estamos a disposi¢ao.

Maurilio J. Dani Jr.
Gerente Comercial
mauriliodani@manteste.com.br
(32) 9.8817-584



Fwd: Orcamento

Assunto: Fwd: Orcamento

De: Ronaldo Reis - CESAMA <rgreis@cesama.com.br>

Data: 24/03/2021 14:41

Para: "natalina@cesama.com.br" <natalina@cesama.com.br>

Boa tarde Natalina!

Segue em anexo o orgamento referente as valvulas de diafragma.

-------- Mensagem encaminhada --------
Assunto:Orgamento
Data:Wed, 24 Mar 2021 09:34:24 -0300
De:Maurilio Dani <mauriliodani@manteste.com.br>
Organizagao:Manteste
Para:rgreis@cesama.com.br

Prezado Ronaldo Reis,

Segue orcamento para fornecimento de vélvulas diafragmas conforme solicitado.
Quaisquer davidas favor nos informar.

At.te,
Maurilio José Dani Janior

Gerente Comercial
Dpto® Engenharia de Projefos

mauriliodani@manteste.com.br
32 9.8817-5849

Av. Presidente Juscelino Kubitscheck, 6503

3?“32: 35}2503m b Benfica | CEP: 36.092-060
e monteste-com. Juiz de Fora/MG

R G
AUTOMAGCAO INDUSTRIAL

Distribuidor Autorizado: FEEST (R

— Anexos:

ORCAMENTO 49-2021.pdf 228KB
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